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14 marca 2012

Zmodernizują systemy ciepłownicze

Dwie  preumowy  w  ramach  działania  4.1  „Rozwój  regionalnej  infrastruktury  ochrony
środowiska  i  energetycznej”   Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 podpisali: w imieniu Zarządu Województwa Kazimierz
Kotowski oraz przedstawiciele Komunalnego Związku Ciepłownictwa „Ponidzie” w Busku –
Zdroju i Zakładu Energetyki Cieplnej w Staszowie.

Komunalny Związek Ciepłownictwa „Ponidzie” w Busku – Zdroju realizować będzie projekt
pn.  „Modernizacja  systemów ciepłowniczych miasta  Busko –  Zdrój  i  Kazimierza
Wielka”. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 7, 1 mln zł, a wartość dofinansowania
unijnego wynosi 2, 7 mln zł. Podstawowe założenia inwestycji to:
– stworzenie głównej magistrali ciepłowniczej, zasilanej z kotłowni Sikorskiego i połączenie
jej z siecią z kotłowni Andersa,
–  zasilanie  bezpośrednie  odbiorców  (budynki)  poprzez  wysokoparametrową  sieć
preizolowaną,  z  pominięciem  stacji  wymiennikowych,
–  montaż  w  każdym  zasilanym  budynku  węzła  dwufunkcyjnego  z  pełną  profesjonalną
automatyką,
– podłączenie do sieci zasilanych z kotłowni  Andersa 2 i Sikorskiego wszystkich odbiorców,
zasilanych dotychczas z likwidowanych kotłowni lokalnych.
Sieci cieplne będą wykonane w technologii preizolacji. Dwufunkcyjne węzły cieplne będą
sterowane najnowocześniejszą automatyką. Dzięki modernizacji systemów ciepłowniczych
zlikwidowane  zostaną  źródła  niskiej  emisji  (likwidacja  węglowych  kotłowni  lokalnych);
zaoszczędzona  zostanie  energia  cieplna  oraz  zmniejszy  się  emisja  dwutlenku  węgla  o
459,68  tony/rok.

Dofinansowanie  otrzyma  także  Zakład  Energetyki  Cieplnej  w  StaszowieSp.  z  o.  o.  dla
projektu  „Rozbudowa  i  modernizacja  kotłowni  węglowej,  budowa  dwóch
kogeneracyjnych silników gazowych do produkcji energii elektrycznej i ciepła przy
ul. Langiewicza 14 w Staszowie”. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 10 mln zł, a
wartość dofinansowania RPOWŚ wynosi ponad 4 mln zł.
Zadanie  przewiduje  rozbudowę  i  modernizację  kotłowni  węglowej,  z  której   ciepło
dostarczanie  będzie  do odbiorców w Staszowie,  natomiast  energia  elektryczna do sieci
Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego  PGE  S.A,  który  dostarcza  energię  elektryczną  do
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odbiorców w regionie świętokrzyskim.


